
Prefeitura Municipal de
Castro Alves publica:

� Extrato de Termo Aditivo 0583/2018 
� Extrato de Termo Aditivo 0585/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo Nº 0587/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo Nº 0586/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo 0588/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo 0590/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo Nº 0593/2018 . 
� Extrato de Termo Aditivo Nº 0572/2018. 
� Extrato de 4º Termo Aditivo 0528/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo 0567/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo N º 0566/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo 0568/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo Nº 0532/2018. 
� Extrato de Termo Aditivo Nº 0581/2018. 
� Extrato do Termo Aditivo Nº. 0582/2018. 

Gestor - Thiancle Da Silva Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Castro Alves - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Castro Alves
1 Sexta-feira • 11 de Janeiro de 2019 • Ano  • Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

                                          EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

       0583/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado pela 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão CLODOALDO SILVA SANTOS, torna pública 

a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2018, com a 

empresa ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito 

privado, com sede Rua Dr. Joaquim Laranjeiras, 226, Andar 01 Sala 03 – Jardim Cruzeiro, 

Feira de Santana Bahia, CEP.: 44024-312, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.686.207/0001-

15, através do seu representante legal Sr. DANIEL SOUZA LIMA, portador da cédula de 

identidade sob nº 988194295 SSP/BA e CPF sob nº 005.017.635-89, para fins de 

prorrogação do prazo contratual por mais 342 (trezentos e quarenta e dois) dias, iniciando 

em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando em 09 de Dezembro de 2019, conforme art. 57, II, da 

Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

___________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 

SR. CLODOALDO SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

C.P.F. nº 794.935.565-49 
Nomeado pela Portaria nº 007/2018 de 05/01/2018 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019
2 - Ano  - Nº 976

Termos Aditivos



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

0585/2018

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pela Secretário Municipal de Finanças e Gestão CLODOALDO SILVA SANTOS, torna 

pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

203/2018, com a empresa CARLITO DOS SANTOS DE SAPEAÇU, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Rua Nelson Pinto, S/N, Lote 04, Quadra B, Sapeaçu-BA, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.598.662/0001-08, neste ato representada por seu Sócio 

Diretor, Carlito dos Santos, portador do RG 09.254.264-66 e CPF 956.523.455-00, para fins 

de prorrogação do prazo contratual por mais 287 (duzentos e oitenta e sete) dias, iniciando 

em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando em 15 de Outubro de 2019, conforme art. 57, II, da 

Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

___________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 

SR. CLODOALDO SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

C.P.F. nº 794.935.565-49 

Nomeado pela Portaria nº 007/2018 de 05/01/2018 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019

3 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

                                          EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  Nº 0587/2018

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado pelo 

Secretário Municipal de Saúde SR. DERCIO REBOUÇAS DOS SANTOS, torna pública a 

celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 233/2018, com a 

empresa JNS ENGENHARIA EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº. 11.118.636/0001-59, neste ato representado por JOSÉ NUNES SOARES 

JUNIOR, CPF nº 782.003.005-44, RG nº 0811456080 SSP/BA, sediado na AL. Salvador, Edf. 

Salvador Shopping Bussines, Sl 705, Caminho das Arvores, Salvador/BA, para fins de 

prorrogação do prazo contratual por mais 279 (duzentos e setenta e nove) dias, iniciando em 01 

de Janeiro de 2019 e encerrando-se em 07 de Outubro de 2019, conforme art. 57, II, da Lei n.º 

8.666/93.

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

_____________________________________________
DERCIO REBOUÇAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Saúde 
Portador do C.P.F. nº 022.479.735-23 

Nomeado pela Portaria nº 07/2017 de 01/01/2017 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019
4 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Nº 0586/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pela Secretário Municipal de Finanças e Gestão CLODOALDO SILVA SANTOS, torna 

pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

204/2018, com a empresa ARLENE CRUZ PINHEIRO 026221173551, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Rua Idalina Ribeiro, s/n, centro, Castro Alves - BA, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº. 20.313.571/0001-93, neste ato representada pela Sra. ARLENE CRUZ 

PINHEIRO, portador do RG 13.663.020-01 e CPF 026.211.735-510, para fins de 

prorrogação do prazo contratual por mais 287 (duzentos e oitenta e sete) dias, iniciando em 

01 de Janeiro de 2019 e encerrando-se em 15 de Outubro de 2019, conforme art. 57, II, da 

Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

___________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 

SR. CLODOALDO SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

C.P.F. nº 794.935.565-49 
Nomeado pela Portaria nº 007/2018 de 05/01/2018 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019

5 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

       0588/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pela Secretário Municipal de Finanças e Gestão CLODOALDO SILVA SANTOS, torna 

pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

250/2018, com a empresa GFMC CONSTRUÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito 

privado, com sede R. Fernando Menezes de Góes, nº 545, Edf. Pituba Open Center, Sala 503 

– Bairro: Pituba, CEP: 41.810-700 – Salvador -BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

23.457.175/0001-28, neste ato representada por seu Diretor, Sr. GILSON COSTA MATOS 

FILHO, Brasileiro, maior, casado, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 792125223 SSP 

BA e do C.P.F.(M.F.) nº 803.839.475-53, para fins de prorrogação do prazo contratual por 

mais 272 (duzentos e setenta e dois) dias, iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando 

em 30 de Setembro de 2019, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

___________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 

SR. CLODOALDO SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

C.P.F. nº 794.935.565-49 
Nomeado pela Portaria nº 007/2018 de 05/01/2018 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019
6 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

                                             EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

       0590/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pela Secretário Municipal de Finanças e Gestão CLODOALDO SILVA SANTOS, torna 

pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

468/2018, com a empresa GFMC CONSTRUÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito 

privado, com sede R. Fernando Menezes de Góes, nº 545, Edf. Pituba Open Center, Sala 503 

– Bairro: Pituba, CEP: 41.810-700 – Salvador -BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

23.457.175/0001-28, neste ato representada por seu Diretor, Sr. GILSON COSTA MATOS 

FILHO, Brasileiro, maior, casado, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 792125223 SSP 

BA e do C.P.F.(M.F.) nº 803.839.475-53, para fins de prorrogação do prazo contratual por 

mais 206 (duzentos e seis) dias, iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando em 26 de 

Julho de 2019, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

___________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 

SR. CLODOALDO SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

C.P.F. nº 794.935.565-49 
Nomeado pela Portaria nº 007/2018 de 05/01/2018 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019

7 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

                                          EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  Nº 0593/2018

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado pela 

Secretária Municipal de Educação, Sra. FERNANDA RODRIGUES DE BRITO 

CARVALHO, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 606/2018, com a empresa GFMC CONSTRUÇÕES LTDA-ME,

pessoa jurídica de direito privado, com sede R. Fernando Menezes de Góes, nº 545, Edf. Pituba 

Open Center, Sala 503 – Bairro: Pituba, CEP: 41.810-700 – Salvador -BA, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº. 23.457.175/0001-28, neste ato representada por seu Diretor, Sr. GILSON COSTA 

MATOS FILHO, Brasileiro, maior, casado, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 792125223 

SSP BA e do C.P.F.(M.F.) nº 803.839.475-53, para fins de prorrogação do prazo contratual por 

mais 364 (trezentos e sessenta e quatro) dias, iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando-

se em 31 de Dezembro de 2019, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES 
FERNANDA RODRIGUES DE BRITO CARVALHO 

Secretária Municipal de Educação 
C.P.F. nº 917.555.655-34 

 Portaria nº 06/2017 de 01/01/2017 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019
8 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Nº 0572/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado pela 

Secretária Municipal de Educação, Sra. FERNANDA RODRIGUES DE BRITO 

CARVALHO, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 098/2018, com a empresa GFMC CONSTRUÇÕES LTDA-ME,

pessoa jurídica de direito privado, com sede R. Fernando Menezes de Góes, nº 545, Edf. Pituba 

Open Center, Sala 503 – Bairro: Pituba, CEP: 41.810-700 – Salvador -BA, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº. 23.457.175/0001-28, neste ato representada por seu Diretor, Sr. GILSON COSTA 

MATOS FILHO, Brasileiro, maior, casado, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 792125223 

SSP BA e do C.P.F.(M.F.) nº 803.839.475-53, para fins de prorrogação do prazo contratual por 

mais 329 (trezentos e vinte e nove) dias, iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando-se em 

26 de Novembro de 2018, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 21 de Dezembro de 2018. 

_____________________________________________

MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES 

FERNANDA RODRIGUES DE BRITO CARVALHO 

Secretária Municipal de Educação 

C.P.F. nº 917.555.655-34 

 Portaria nº 06/2017 de 01/01/2017 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019

9 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO 
0528/2018

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA,

representado pelo seu Secretário Municipal de Finanças e Gestão, Sr. 

CLODOALDO DA SILVA SANTOS, portador do C.P.F. nº 611.351.785-34, 

nomeado pela Portaria nº 07/2018 de 05/01/2018, torna publica a celebração de 

Termo Aditivo ao Contrato administrativo nº 487/2017, com a empresa G&M 
AGENCIA DE TURISMO E ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA-ME, pessoa 

jurídica de direito privado, com sede na LD. Do Abaete, n° 35 Loja 1011 Itapua - 

Salvador, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.726.814/0001-10, neste ato 

representada por seu Sócio Diretor, MARCIO MARTINS SOUSA, portador do 

RG 44.300.25-50 e CPF 576.853.805-44, para fins de prorrogação do prazo 

contratual por mais 205 (Duzentos e cinco) dias, tendo seu inicio em 01 de 

Janeiro de 2019 e e encerrando-se em 25 de Julho de 2019. 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

CLODOALDO SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019
10 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

       0567/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pela Secretária Municipal de Educação FERNANDA RODRIGUES DE BRITO 

CARVALHO, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 094/2017, com a empresa ADAEL PEREIRA DA CRUZ – ME 

pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua do Ginásio São José, s/n -Centro- Castro 

Alves - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 26.919.509/0001-26, neste ato representado por 

seu Sócio Diretor, ADAEL PEREIRA DA CRUZ, portador do RG 9721596-14 e CPF 

013.108.695-29 para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 300 (trezentos) dias, 

iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando em 28 de Outubro de 2019, conforme art. 

57, II, da Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 21 de Dezembro de 2018. 

FERNANDA RODRIGUES DE BRITO CARVALHO

Secretaria Municipal de Educação 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019

11 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

N º 0566/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pela Secretária Municipal de Esporte JADSON SOUZA CUNHA SOARES, torna pública 

a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 815/2017, e do 

outro lado, a empresa DUPLO ENGENHARIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito 

privado, com sede Rua Professora Dumira Santos, n° 47, Murilo Leite, São Gonçalo dos 

Campos – BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.127.958/0001-73, representada pelo Sr. 

DANIEL CORREIA CARDOSO, portador do RG, n° 96.568.66-63 e CPF n° 832.680.735-

49 a seguir denominada CONTRATADA para fins de prorrogação do prazo contratual pelo 

período de 73 (setenta e três) dias, iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando em 15 

de Março de 2019, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 21 de Dezembro de 2018. 

MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

JADSON SOUZA CUNHA SOARES 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019
12 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

    0568/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pelo seu Secretário Municipal de Finanças e Gestão, CLODOALDO DA SILVA 

SANTOS, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 181/2017, com a empresa RAILDA SILVA MIRANDA - 

ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Aristóteles Roseira Tavares, n° 

18 Lot. Bahia II- Bolívia- -Valença -BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 14.018.879/0001-

03, neste ato representado pela Sra. RAILDA SILVA MIRANDA, portador do RG 

13526980-64 e CPF 030.205.835-43, para fins de prorrogação do prazo contratual por 

mais 293 (duzentos e noventa e três) dias, iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e 

encerrando em 21 de Outubro de 2019, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.  

Castro Alves BA, 21 de Dezembro de 2018. 

__________________________________________

CLODOALDO DA SILVA SANTOS 

 Secretário Finanças e Gestão 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019

13 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Nº 0532/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pelo Secretário Municipal de Esporte SR. JADSON SOUZA CUNHA SOARES, torna 

pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 817/2017, e do outro 

lado, a empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE LTDA – ME, pessoa 

jurídica de direito privado, com sede Rua Carlos Alberto Santos, n°577 Lot. Torre 

Empresarial Qd. B Sala 1312, Lotes 06 A 09- Buraquinho – Lauro de Freitas - BA, inscrita 

no CNPJ/MF sob nº. 21.092.400/0001-44, representado pelo Sr. RENATO CARDOSO DE 

CARVALHO, portador do RG 05.690.525-48 e CPF 943.398.485-49 a seguir denominada 

CONTRATADA, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 66 (Sessenta e seis) 

dias, iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando em 08 de Março de 2019, conforme 

art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES 

JADSON SOUZA CUNHA SOARES 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019
14 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Nº 0581/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos, Sr. CAIO 

MACIEIRA DE ALMEIDA AGUILAR,  portador do C.P.F. nº 611.351.785-34, nomeado 

pela Portaria nº 08/2017 de 01/01/2017, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 323/2017, com a empresa D S SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.111.183/0001-90, com endereço na Rua Jonas Mendes, n° 

125 – Centro- Castro Alves- BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato 

representado pelo Sr. Sr AGNALDO DOS SANTOS, portador da cédula de identidade sob 

nº 635015463 SSP/BA e CPF sob nº 634.535.685-91, para fins de prorrogação do prazo 

contratual por mais 240 (duzentos e quarenta) dias, com início em 01 de Janeiro de 2019 e 

encerrará em 29 de Agosto de 2019 conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.0 

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

CAIO MACIEIRA DE ALMEIDA AGUILAR 

SEC. MUN. DE INFRA., ESTRADAS E SERV. PÚBLICOS 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019

15 - Ano  - Nº 976



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

Nº. 0582/2018 

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DE BAHIA, representado 

pelo seu Secretário Finanças e Gestão e Gestão, Sr. CLODOALDO DA SILVA 

SANTOS, portador do C.P.F. nº 611.351.785-34, nomeado pela Portaria nº 07/2018 de 

05/01/2018, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 710/2017, com a empresa SANTO ANTONIO – AGENCIA 

DE PUBLICIDADE LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o no 07.486.781/0001-15, estabelecida na Rua Lucaia, n°295 Ed. Lucaia, 

Sala 102 e 103 – Rio Vermelho - Salvador BA, através de seu Representante Legal, Sr. 

DANILO PASSOS BRITO, portador da Carteira de Identidade nº 8434676-06, expedida 

pela SSP-BA, e CPF nº 827.965.055-53, para fins de prorrogação do prazo contratual por 

mais 170 (cento e setenta) dias, iniciando em 01 de Janeiro de 2019 e encerrando-se em 

20 de Junho de 2019, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.

Castro Alves BA, 28 de Dezembro de 2018. 

CLODOALDO DA SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JN+Z0STK29F+2SARKL7C3A

Sexta-feira
11 de Janeiro de 2019
16 - Ano  - Nº 976


		2019-01-11T15:24:31+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




